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Sammanfattning 
Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning. Yttrandet ska ha 
kommit in till Socialdepartementet senast den 3 april 2024. Anstånd till och med den 10 
april 2024 har dock beviljats. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har remitterats internt 
i egenskap av fackförvaltning. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Socialdepartementet. 

Beslutsunderlag 
 Remiss Socialdepartementet - Vidareanvändning av hälsodata för vård och 

klinisk forskning (SOU 2023:76) 

 Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning Del 1 

 Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning Del 2 

 Remissvar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 

 Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 240222 § 25 Särskilt yttrande (SD) 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240402 Remiss Socialdepartementet - 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 2023:76) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-02 
Kommunstyrelsen 2024-04-10 
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Beslutet skickas till 
Socialdepartementet 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Malmö stad har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning. Yttrandet ska 
ha kommit in till Socialdepartementet senast den 3 april 2024. Malmö stad har dock 
beviljats anstånd till och med den 10 april 2024. 

Behovet och viljan att dela eller ta del av hälsodata är stort. Regelverket som styr hur 
hälsodata får delas upplevs dock av många som svårnavigerat och komplext, vilket 
skapar utmaningar och ibland oönskade begränsningar avseende vilka data som får och 
kan delas. Regelverket ställer också i viss utsträckning upp hinder för datadelning till 
förmån för angelägna ändamål. 

I utredningens direktiv framgår det att utredningen ska analysera och bedöma om det 
behövs författningsändringar och i så fall lämna nödvändiga författningsförslag för att 
möjliggöra sekundäranvändning av hälsodata från hälso- och sjukvården. 

Hälsa-, vård och omsorgsnämnden har i egenskap av facknämnd remitterats internt och 
har kommit in med yttrande till kommunstyrelsen. Av nämndens yttrande framgår i 
huvudsak följande. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med utredningen om att både behovet 
och viljan från olika aktörer att ta del av hälsodata för forskning och ökad kvalitet i 
vården är stort. Nämnden är positiv till en ökad användning av hälsodata under rätt 
förutsättningar, där hantering samt vilka aktörer som får tillgång till data är två viktiga 
perspektiv. Då utredningens förslag främst riktar sig till forskare och legitimerad 
personal som ställer diagnos, har nämnden svårt att yttra sig gällande förslagen. 
Utredningen skulle ha berört även kommunala myndigheters beslutsfattande men 
frågan har prioriterats bort utifrån tidsbrist. 

Utöver vad som redan framgår ovan påtalar nämnden den generella problematiken med 
att förslag är frivilliga att införa utifrån jämlikhetsperspektivet i landet, där ekonomiska 
förutsättningar kan vara avgörande för att införa frivilliga lagförslag. Det finns också en 
problematik med att hälsodataregister inte blir heltäckande och därför inte uppfyller sitt 
syfte om det är frivilligt att lämna uppgifter.  

Särskilt yttrande (SD) 

Stadskontorets bedömning 
Det förordas att kommunstyrelsen antar facknämndens yttrande som sitt, godkänner 
förslag till yttrande och skickar det till Socialdepartementet. 
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Ansvariga 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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